
Makthavarna påverkar din vardag med 
hästarna. De påverkar hästens  ställning i 

samhället, vad media rapporterar och vem som 
får pengar att forska för. Hur många av 

dem känner du till? Och vem är allra 
mäktigast? Hippson har listan på de 50 
mest inflytelserika i ridsport-Sverige.

riDSpOrtenS
50 MäktigaSte 

hippson 
listar:

intervjuer Emma Rost  lista Hippsonredaktionen  foto Daniel Sahlberg            
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 1 
Stefan Johanson,            
vd på Nationella Stiftelsen.
Vår nummer ett tog i början på förra 
året över som vd för Nationella 
Stiftelsen för Hästhållningens Främ-
jande (NS). Denna mäktiga organi-

sation, som bland annat kontrollerar riksanläg-
gningarna Flyinge, Strömsholm och Wången, 
ATG Hästklinikerna och Stiftelsen Svensk Häst-
forskning, har historiskt sett mest verkat i det 
tysta. Under Stefan Johansons år vid rodret har 
NS blivit mer och mer publikt. Exempelvis har 
man idkat kraftfull lobbying gentemot regering, 
riksdag och kommuner. Denna tydliga framryck-
ning i maktens korridorer räcker till förstaplatsen 
på årets maktlista.
Rollen som vd för NS ger en tung maktposition. 
Stefan Johanson är känd för att vara drivande, 
så det förvånar inte om NS lägger under sig 
ännu fler ansvarsområden.
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Att utse den mäktigaste personen i ridsport-Sverige 
är svårt. Hästnäringen är fragmentiserad, den spän-
ner över ett antal intresseområden och utövarna 
är många. Vår ranking bygger på en nulägesanalys 
där både en persons roll och hur rollen utövas har 
beaktats. Det handlar om vilken makt en position 
ger och hur positionen utnyttjas.

En folkrörelse, som ridsporten är, behöver både 
organisation och institutioner. Bakom strukturerna 
finns människor med formell eller informell makt 
– och det är dem vi velat lyfta fram genom den här 
sammanställningen. Många på listan jobbar otroligt 
hårt för vårt gemensamma intresse ridsporten. De 
är eldsjälar och förebilder som är värda all respekt 
för det de åstadkommer. Men självklart ska de också 
synliggöras och granskas, precis som andra makt-
havare. 

Makt är varken statisk eller lättdefinierad. Någon 
absolut sanning finns inte. Urvalet har gjorts av oss 
på redaktionen och i processen har ett antal nyck-
elpersoner inom hästnäringen fått tycka till. Hippson 
kommer att fortsätta att granska ridsporten, både i 
stort och i smått. Maktlistan återkommer nästa år. 

Redaktionen på Hippson

Därför gjorDe vi listan

 trots sin enorma makt över 
områden som utbildning, 
hästforskning, veterinär-
vård och inte minst den 

näringspolitiska arenan har natio-
nella Stiftelsen för Hästhållningens 
Främjande (nS) varit en relativt ano-
nym organisation för gemene man. 
Men på senare tid har nS blivit mer 
synliga.

– Strategin är att bli lite mer trans-
parent. Om vi ska vara en representa-
tiv plattform för hästnäringen måste 
vi bli mer synliga, så att folk förstår 
vilka vi är och vad vi gör. Det man inte 
ser och inte förstår blir lätt lite far-
ligt, säger Stefan Johanson, vd sedan 
juli 2007.

Stefan efterträder Olof karlander, 
stiftelsens vd sedan starten och en 
stark ledare som gärna grep in ope-
rativt. Det kan vara svårt att ta över 
efter en så tongivande person, men 
Stefan har definitivt egna visioner.

– nu finns strukturer och organi-
sationer på plats och ett område jag 
ser att vi nu ska arbeta med är att öka 
kontakterna med alla organisationer 
inom hästnäringen. Om vi ska vara 
resursen som jobbar med de gemen-
samma frågorna måste vi få med alla 
på den plattformen, säger han.

 
ett sätt att göra det är att öka repre-
sentationen från hästorganisationerna 
i nS. Stefan har ambitionen att även 
få med islandshästryttarna, western-
ryttarna och avelsorganisationerna 
på tåget, exempelvis i ett representa-
tionsråd.

Stefan trycker på att nS uppgift 
är att jobba med de frågor som är 
gemensamma för de olika intresse-
grupperna inom svensk hästnäring, 
inte minst på rikspolitisk nivå. Längre 
fram ser han att det finns utrymme för 
nS att verka även regionalt.

– Hästnäringen talar lokalt sett 
med många olika tungor och det är 
ofta många olika budskap som når till 
exempel kommunerna. Skulle vi på 
något sätt kunna driva regionala frå-

gor, men att nS är samlingsplatsen, 
får vi en styrka att centralt se till att 
det händer samma sak på många stäl-
len ute i landet.

alla tre makthavarna i toppen av lis-
tan pratar om vikten av utbildning 
och att höja hästkunskapen i landet.

– Vi har tagit fram självstudiema-
terial som ”Hästhusesyn” och ”god 
hästhållning”. nästa steg är att få till 
en bred användning av dem.

Stefan har en idé om hur man ska 
nå personer som skaffar häst, men 
som inte har någon hästbakgrund och 
därför kan vara svåra att komma åt.

– Utbildning behöver inte alltid 
ske inom ridskolan. Det skulle lika 
gärna kunna handla om privatperso-
ner som är intresserade av att utbilda 
andra. De skulle kunna gå en kurs på 
någon av riksanläggningarna, för att 
sedan samla intresserade i sin när-
het och utbilda dem. på det viset kan 
vi få igång en process. Börjar du inte 
vandra kommer du ingenstans, säger 
han.

Stefan Johanson är etta på årets makt-
lista, men han ser sig inte som en per-
son med mycket makt.

– nej, det gör jag inte. Jag har   
däremot påverkansmöjligheter. Via 
mitt jobb har jag ett stort kontaktnät. 
Jag träffar styrelser, vd:ar, statssekre-
terare och jordbruksministern, och 
har chansen att påverka genom att 
lägga fram förslag och ge synpunkter. 
Jag måste skapa förtroende för min 
person och förvalta det, annars spelar 
det ingen roll att jag är vd på nS.  
Om tio år hoppas han att hästnä-
ringen ska ha vuxit lite till, även om 
den stora tillväxtfasen förmodligen 
är förbi. 

– Jag hoppas att vi har kommit 
ytterligare ett antal steg framåt i 
utvecklingen, att hästen är accepterad 
och en naturlig del i samhällsplane-
ringen, och att vi har fått politiker att 
se kvalitativa och kvantitativa möjlig-
heter med hästnäringen. n

stefan:
Stefan Johanson är något av en doldis. Men faktum är att han har 
stor makt över ridsporten och hästnäringen i Sverige genom sin roll 
som vd för nationella Stiftelsen.

nationella stiftelsen
l  NS ansvarar för riksanläggningarna 
Flyinge, Wången och Strömsholm. Via 
dotterbolaget ATG Hästklinikerna AB 
kontrollerar man även de 25 klinikerna 
runt om i landet.
l  NS sitter även på makten över svensk 
hästforskning via Stiftelsen Svensk 
Hästforskning som ligger under NS 
organisation.
l  Har ett anslag på 43 miljoner kronor. 
Pengarna kommer från spelet på hästar.
l  6 miljoner kronor går till särskilda 
barn- och ungdomssatsningar inom 
hästsektorn.
l  27 miljoner kronor går till utbildnings-
verksamhet, inklusive hästsportens ans-
var för delfinansiering av hippologiska 
högskoleutbildningen.
l  5 miljoner kronor går till särskilda 
utvecklingsprojekt inom hästsektorn.
l  5 miljoner kronor går främst till säk-
erställande av verksamheten vid riks-
anläggningarna samt åtgärder avsedda 
att stärka hästsektorns utveckling och 
internationella konkurrenskraft.
Källa: www.nshorse.se
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 agria är största aktören när 
det gäller djurförsäkringar, 
de har 60 procent av mark-
naden och är dessutom 

ridsportförbundets viktigaste spon-
sor. Samarbetet innebär bland annat 
att agria har en representant i redak-
tionsrådet för förbundstidningen Häst 
& ryttare och att agrias logga låg till-
sammans med förbundets som avsän-
dare på verksamhetsberättelsen 2006.

– Spontant tycker jag att det är posi-
tivt. Det syns att vi har ett bra och 
nära samarbete. Jag har inte funde-
rat över det tidigare och frågan är väl 
hur mycket reklam det ger. Men det 
är klart, det ger oss tyngd som samar-
betspartner, det gör det ju, säger Hen-
rietta.

agria står för en stor del av peng-
arna som går till forskning på häst och 
har en stadig plats i Stiftelsen Svensk 
Hästforsknings styrelse.

– Visst finns vi med i styrelsen, och 
det ger oss inflytande, men vi är en av 
flera. Och hade Folksam eller något 
annat bolag skänkt lika mycket pengar 
hade de varit med också. 

– Om vi verkligen hade haft makt 
att påverka hade vi inte haft de ska-
dekostnader vi har, säger hon med ett 
leende.

precis som de två andra i toppen är 
Henrietta Hansson relativt ny på sin 
post. Hon har varit vd för agria Djur-
försäkring i knappt åtta månader.

– Just nu ser jag bara möjlighe-
ter och utmaningar. Jag ser en större 
potential i samarbetet med de olika 
djurägarintressena och jag vill satsa 
både på ungdomssidan, som i distrik-
ten, men även på eliten. ett mål är 
också att jobba närmare kunderna, 
säger Henrietta.

agria samarbetar med många intres-
seorganisationer, allt från Jägareför-
bundet till avelsföreningen aSVH och 
förstås Svenska ridsportförbundet.

– Jag tror att vårt samarbete är jät-
teviktigt. Vi har många gemensamma 

intressen och det är förmodligen därför 
samarbetet har pågått så länge. Båda 
vill öka antalet hästar i landet, vi för-
stås för att vi får sälja fler försäkringar, 
men vi tror också att samhället blir 
bättre med fler djur, säger Henrietta.

Hon understryker att pengarna som 
förbundet får inte villkoras.

en fråga Henrietta gärna diskute-
rar, precis som Stefan Johanson och 
Bo Helander, är hur kunskapen om 
häst ska öka. Orsaken är förstås ska-
dekostnaderna.

– Vi ser att skadekostnaderna har 
ökat, både på hästsidan och smådjurs-
sidan. Vi har precis börjat med ett pro-
jekt som ska analysera vad ökningen 
beror på. kunskap är väldigt viktigt, 
säger hon.

Henrietta vill försöka hitta nya 
vägar att nå hästägare. Hon har inga 
färdiga svar på hur, men är övertygad 
om att de måste vara med och tänka 
nytt även i den frågan.

Hon drar sig inte heller för att måla 
upp lite framtidsvisioner för häst-
näringen.

– Jag tror på ett mer övergripande 
plan att djurens betydelse i samhället 
kommer att öka. Med mer stress och 
mer teknik behövs ett motalternativ. 
Hästar och djur kan väga upp.

Hur ser hon på sin egen makt? är 
Henrietta Hansson en maktperson?

– näe, det skulle jag inte säga. Men 
det är klart, alla ledarroller innebär 
inflytande. För mig betyder makt att 
man bestämmer ensam, medan infly-
tande betyder att man fattar gemen-
samma beslut. Vår organisation är inte 
uppbyggd så att man bestämmer på 
egen hand. Då skulle inte jobbet vara 
roligt heller. Måste man genomföra 
förändringar är det viktigt att man har 
diskussioner där alla får vara med och 
bli lyssnade på. även om alla inte gil-
lar beslutet som fattas så kan förhopp-
ningsvis alla förstå det och ställa sig 
bakom det, avslutar Henrietta. n

 3 Henrietta Hansson,            
vd på Agria Djurförsäkring.
Henrietta Hansson styr hästsektorns 
mest inflytelserika företag. Inte 
nog med att Agria är Ridsportför-

bundets huvudsponsor, företaget är dessutom 
klart störst på hästförsäkringar i landet och 
har knutit till sig ett stort nät av inflytelserika 
ombud. Sponsoravtalet med Ridsportförbun-
det sägs vara världens näst äldsta och det ger 
bland annat reklamplats på allt från förbundets 
brevpapper till skriftliga publikationer. Agria 
är dessutom inblandat i många av förbundets 
projekt. Man sponsrar Globen-tävlingarna, SM 
och ett eget ryttarteam plus delar ut ett antal 
stipendier. Agria har skickligt gjort sig till mer än 
en sponsor!
Näringslivets mäktigaste hästkvinna.

Säg hästförsäkringar och de flesta tänker nog agria. 
Företaget har byggt upp en särställning på marknaden 
och är ridsportförbundets största sponsor. Vd för 
skutan är Henrietta Hansson.

henrietta:

agria 
Djurförsäkring
l Försäkrar cirka 40 procent av 
det svenska hästbeståndet.
l Bidrar varje år tillsammans med 
ATG och Svensk Lantbruksfor-
skning (SLF) med 7 miljoner till 
svensk hästforskning.
l Har premieintäkter på drygt en 
miljard från djurförsäkringarna.

Källa: Agrias årsredovisning 2006 
samt www.nshorse.se

 Förbundsordföranden Bo 
Helander är möjligen inte rid-
sportens mäktigaste man just 
nu, men han är definitivt en av 

de mer upptagna. att få till en inter-
vju var svårt och en studiofotografering 
var omöjligt.

– Jag har inte tid att åka runt till alla 
människor, var ordförandens svar när 
vi undrade om han faktiskt var på väg 
till det bokade mötet i fotostudion.

Vad gör då ordföranden i ridsport-
förbundet?

– För det första leder jag styrelsear-
betet vilket dels innebär att jag är ord-
förande för styrelsens och arbetsutskot-
tets sammanträden. Dels förbereder 
och håller jag mig uppdaterad inom en 
rad ärenden som påverkar förbundet, 
förhållanden till andra organisationer 
och liknande, säger Bo.

Han tror att han i sin roll har kraft att 
förändra och förbättra förutsättning-
arna för svensk ridsport. Däremot är 
han noga med att påpeka att ordföran-
derollen handlar om att vara en lagspe-
lare, eller kanske framför allt en lag-
ledare.

– Jag försöker leda styrelsens arbete 
så att vi fattar de rätta besluten. Men 
jag är inte rädd för omröstningar och 
ibland är inte alla överens. 

Bo är relativt ny på sin post, men 
nygammal i förbundet. när Svenska 
ridsportförbundet bildades hade han 
positionen som förste vice ordförande 
och innan dess var han vice ordförande 
i Svenska ridsportens Centralförbund, 
SrC. Under de senaste tolv åren har Bo 
arbetat inom det internationella för-
bundet Fei.

– Visst har jag varit borta från svensk 
ridsport i tolv år, men jag kan den gan-
ska väl. nu handlar det mycket om 
att återknyta gamla kontakter, många 
finns kvar sedan min tidigare tid på för-
bundet. 

en av de viktigaste uppgifterna han 
ser framför sig är att få ridsportförbun-
det mer enhetligt – att ridskola, tävling 

och elit samverkar ännu bättre.
Det handlar om att organisera för-

bundet på ett klokt sätt och att hitta 
arbetsformer från styrelse ner till 
distrikt som är effektiva. 

– Vi ska försöka hitta en bredare för-
ankring än tidigare. Jag vill inte recen-
sera min föregångare, men rent all-
mänt vill jag sträva efter en bredare 
och djupare förankring.

Han ser positivt på ridsportens 
utveckling.

– ridsporten är stark. Vi är bra på att 
rekrytera nya ryttare och många vuxna 
kommer tillbaka till ridningen efter 
några års uppehåll. Det finns stora vär-
den i att hålla på med hästar, säger Bo.

problem finns förstås, enligt Bo gäl-
ler det inte minst på kunskapssidan. 
allt fler köper häst utan att ha någon 
hästbakgrund, vilket senare kan ge 
konsekvenser på skadesidan, både 
när det gäller häst och ryttare. Häst-
kunskap är en viktig fråga att jobba 
med. Men hur man ska nå ut till de ryt-
tare och hästägare som inte har någon 
naturlig kontaktyta med förbundet, i 
och med att de kanske inte ens är med-
lemmar i någon klubb, vet han inte 
 riktigt.

– Vi jobbar med frågan i Hästkun-
skapsprojektet, men jag kan inte alla 
detaljer och det ligger för närvarande 
utanför det jag har haft tid att sätta 
mig in i.

Ser han sig själv som en maktper-
son? Svaret är ett lite motvilligt nja. 

– i den mening att jag har inflytande 
över ett antal beslut som fattas, så ja. 
Men annars, nej det tycker jag inte. Jag 
har ingen personlig inblandning i spor-
ten längre, till exempel som hästuppfö-
dare (Bo Helander och hans fru kerstin 
föder däremot upp galopphästar. reds. 
anm.). Det gör att det är lätt att vara 
objektiv, tycker han.

Den som har allra mest makt över 
hästvardagen är enligt Bo Helander i 
stället ryttaren själv. n

 2 Bo Helander, ordförande i 
Svenska Ridsportförbundet.
Sedan maj 2007 har juristen och 
galopphästuppfödaren Bo Helander 
varit ordförande i Svenska Ridsport-

förbundet. I kraft av sin internationella erfaren-
het och sitt ämbete, högsta hönset i ridsportens 
största sammanslutning, var han snubblande 
nära topplatsen på listan. Men till skillnad från 
sin företrädare, Sven Tolling, har Bo hittills hållit 
låg profil. Det innebär både att han sluppit kon-
flikterna som företrädaren gjorde sig känd för, 
men också att han inte synts lika mycket. Dess-
utom har han vid flera tillfällen överlåtit åt andra 
inom organisationen att uttala sig i media. 
Gör Helander en ”Reinfeldt:are”, det vill säga 
vill att alla i organisationen ska få synas? Eller 
är han helt enkelt lite blyg?
 

Svenska ridsportförbundet har oerhörd makt 
över ryttarna i Sverige oavsett om de rider på 
ridskola eller tävlar grand prix. Överst i den 
maktpyramid som ridsportförbundet utgör 
sitter ordföranden – Bo Helander.

svenska riDsportförbunDet
l  Organiserar 958 ridklubbar med närmare 
200 000 medlemmar. Klubbarna är fördelade på 
19 distrikt.
l  De 25 000 ryttare som löser tävlingslicens står 
för 15,5 miljoner kronor i intäkter till förbundet, 
det är den största delen av intäkterna som totalt 
uppgår till 58,6 miljoner kronor. Klubbarna betalar 
in 10,2 miljoner kronor i medlemsavgifter. 
l  Förbundet har ansvar för ridsportens utveckling,  
tävlingsverksamhet, dopingfrågor, utbildning av 
tränare, ridskoleverksamhet etc.
Källa: www.ridsport.se samt verksamhets-
 berättelsen 2006
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 12 jan brink, dressyr
ryttare och idol.
Även om Jan Brink inte 

når upp till Malin Baryards status som 
ikon, så är det inte långt ifrån. Hans 
namn genererar 29 000 träffar på 
Google (näst flest på listan). Vad Jan 
gör och säger uppmärksammas både 
från eliten och bredden. Som stadig 
på topp-tio-listan över världens bästa 
dressyrryttare är hans internationella 
kontaktnät stort. Det innebär power. 
Har byggt upp ett ”mini-Flyinge” 
på sin lyxanläggning Tullstorp, vilket 
kommer att göra avtryck på framtidens 
dressyrhästar. Sitter med i dressyrkom-
mittén (SvRF). Med i Advisory Com-
mittee för Falsterbo Horse Show (samt 
i tävlingens dresyrkommitté). Spelade 
ishockey som ung men valde stallet – för det var där tjejerna fanns… Brud-
valsen är dock numera överstökad.
Brinken är inte bara en världsstjärna, han är en superentreprenör som 
sätter spår.

 

 13 lotta amnestål, informationschef på svenska rid
sportförbundet.
Tung presschef och tillika ”gate-keeper” med ansvar för alla 

presskontakter för förbundets räkning. Inget passerar utan att Lotta Amnestål 
har sagt sitt. Är med överallt, verkar jobba jämt och känner allt och alla. 
 Pressansvarig för en rad arrangemang. 
Styr vad som skrivs om ridsport och vilka som syns i media! 
 
 

 14 agneta Wulf, vice ordförande i svenska ridsport
förbundets styrelse.
Andre man på Ridsportförbundet och mest publik i styrelsen 

efter ordföranden. Sitter även med i Arbetsutskottet. Högt förtroendekapital 
då hon var tillförordnad ordförande i glappet mellan Sven Tolling och Bo 
Helander.
 

 15  pether Markne, dressyrryttare och 
stjärntränare.
Dressyrryttare på Grand Prix-nivå (land-

slaget), A-tränare i hoppning och dressyr, hästhandlare. 
Tränar många elitryttare, bland annat Malin Baryard 
Johnsson, Maria Gretzer och Svante Johansson. Gift 
med toppryttaren Per Sandgaard. 
Som stjärnornas tränare är Pether ridsportens svar på 
Fantomen – han påverkar långt utanför strålkastarna.

 16bo slättsjö, ledamot i valberedningen till ridsportför
bundet.
Bo Slättsjö hamnar högre på listan än ordföranden i valbered-

ningen, Per Schönnings. Detta tack vare sina tentakler i andra organisationer. 
Han sitter i organisationskommittén för Göteborg Horse Show och jobbar som 
hästombudsman på LRF. Bo Slättsjö är ledamot i Nationella stiftelsen, verksam 
i Ackordhäststiftelsen, involverad i diverse utredningar inom hästområdet, 
samt representant i Hästnäringens Miljöråd. 
Fingarna i många syltburkar!
 

 17 tomas torgersen, 
sportchef på svenska 
ridsportförbundet.

De beslut Tomas Torgersen fattar påver-
kar 25 000 tävlingsryttare (så många 
löser tävlingslicens, i runda tal). Det är 
han som ska verkställa de styrelsebeslut 
som rör tävling. Just nu är det antalet 
tävlingar som diskuteras bland tävlings-
ryttarna. Många blir bortlottade och det 
är en utmaning för sportchefen att hitta 
nya sätt att få klubbarna att vilja ar-
rangera tävlingar. Tomas är adjungerad 
i tävlingssektionens hoppkommitté, 
sammankallande för landslagslednings-
gruppen i hoppning och tävlingsledare 
för Göteborg Horse Show. Sambo med 
Marie Lundmark (listans nr 18).  

 18Marie lundmark, kommunikations
chef på svenska ridsportförbundet.
Rollen som kommunikationschef är en 

tung position. Marie Lundmark ska dra in sponsorer till 
Ridsportförbundet och ansvara för intern och extern 
kommunikation. Maries jobb är ett av de viktigaste inom 
förbundet; det är avgörande för varumärket svensk 
ridsport hur förbundet uppfattas. Journalist i botten, 
arbetade  som kommunikationskonsult hos GCI, ett 
av världens största PR-byrånätverk, innan hon kom till 
förbundet för två år sedan. Sambo med Tomas Torgersen 
(listans nr 17).
Har ett arbete som kräver sin kvinna. 

 19 elisabeth backteman, nationella stiftelsens        
lobbyist i hästpolitiska frågor.
Arbetar för att den svenska hästnäringen ska få ökat samhälls-

inflytande. Målet med lobbyismen är att det ska bli lättare att hålla på med 
hästar. Elisabeth Backteman har varit politiskt sakkunnig i statsrådsberednin-
gen, dessförinnan kansliråd på Finansdepartementet. Hon har häst och tävlar 
MsvB dressyr.
Lobbar för vår hobby.

 20karin Mattson, 
ordförande i riks
idrottsförbundet.

Första kvinnan som valts till ord-
förande i Riksidrottsförbundet (RF), 
en riktig maktposition. Turligt nog, 
för ridsporten, är hon hästtjej. Flitigt 
intervjuad och för då ofta fram rid-
sporten och hästarna. Hon får alltså 
ridsporten att synas i media. En gång 
syntes Karin Mattson mer än hon kan-
ske önskat – det blev ramaskri när hon 
ställde upp på intervju i herrtidningen 
Slitz. Har varit ledamot i Ridsport-
förbundets styrelse och suttit i RF:s 
styrelse sedan 1995, då hon var den 
yngsta någonsin att väljas in. 
Får ridsporten att synas i media.

 21sarah thunholm, frilansande ridsportskribent.
Var länge synonym med Tidningen Ridsport men skriver numera 
även åt andra, som Dagens Nyheter och Eurosports sajt. Orädd 

när det kommer till att ställa kritiska frågor och är alltid på hugget på press-
konferenserna. Sarah Thunholm är ryttarmamma och gift med ridsportfoto-
grafen Roland Thunholm. 
Ridsportjournalisternas ”First Lady”. För att få uppmärksamhet ska du ha 
tumme med henne. 

förkortningar
asvH – Avelsföreningen för Svenska 
Varmblodiga Hästen
svrf – Svenska Ridsportförbundet
ns – Nationella Stiftelsen för Häst-
hållningens Främjande
slu – Sveriges lantbruksuniversitet
avn – Avelsvärderingsnämnden
HYn – Hästnäringens yrkesnämnd
stC – Svenska Travsportens Centralförbund

tyck 
till!

Vi vill veta vad du tycker om 
listan. Ring, diskutera i foru-
men på Hippson.se eller mejla 
oss på redaktion@hippson.se. 
Vi tar gärna emot förslag på 
kandidater till nästa års lista.
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 4 jan bohlin, ägare till tidningen ridsport. 
Tidningen är ridsportens svar på Dagens Nyheter i kombination med 
Hänt i Veckan. En 30-årig institution, och ett måste om man ska hänga 

med inom ridsporten – även om belackarna hävdar att den är otidsenlig och 
förlorar mark gentemot sina konkurrenter. Jan Bohlin är ägare och ansvarig 
utgivare, således en person som definitivt har agendan för vilka av ridsportens 
frågor som ska lyftas fram. Mestadels sköter redaktionen jobbet, dock ryter 
han till ibland, till exempel när Ridsportförbundet skulle ge ut en egen tidning 
och när prispengarna togs bort från ponnysporten. Ridsport sponsrar bland 
annat Ridsport Ponny Cup och ryttaren Linda Heed, tillika Jans sambos dot-
ter. Sonen Thomas Bohlin är tilltänkt kronprins för det framgångsrika familje-
imperiet som omsätter cirka 30 miljoner om året med en stadig vinst på ett 
par miljoner.
Så länge konkurrenterna håller på med ”lifestyle” lär Ridsport ha makten 
över debatten och opinionen inom sporten.

 

5  Malin baryard johnsson, 
hoppryttare och idol.
Sveriges mest kända ryttare och 

affischnamn för sporten (104 000 träffar på 
Google). I första hand ryttare men besitter 
goda talanger som varumärkesbyggare för sig 
själv och affärskvinna. Sponsrad av H&M, är 
delägare i en restaurang, i butikskedjan ROHK 
och i en butik för skandinavisk design i New 
york. Har flera programledaruppdrag bakom 
sig, har gett ut en egen singel och lanserat 
Tretorn–stöveln. Gift med Henrik Johnsson 
(se listans nr 40). Sitter i Advisory Committee 
för Falsterbo Horse Show. Sköter tillsammans 
med pappa Pelle Baryard två bolag kopplade 
till hästverksamheten, Baryard Invest AB (prispengar, hästköp och hästförsäljnin-
gar) samt Malin Baryard AB (sponsorpengar). 
Stjärnstatus! Har en enorm impact och påverkan på den yngre generationen 
med allt hon gör – alla vill bli en ny Malin (de äldre är mest ”avis”).

 

6  eskil erlandsson, jordbruksminister 
(c) och boss på jordbruksdepartementet.
Även om vi ryttare inte ser Eskil Erlandsson 

och hans makt varje dag är det politikerna som sät-
ter grundförutsättningarna för all hästverksamhet. 
Under jordbruksdepartementet ligger bland annat 
djurskyddsfrågor, forskningen på SLU och lands-
bygdspolitiken. Regeringen menar att hästnäringen 
är en prioriterad resurs när det gäller att utveckla 
jordbruket, landsbygden och miljön. Eskil är även 
hästuppfödare.
Många spelregler för hästnäringen har sitt ur-
sprung i maktens korridorer.

 

7  antonia ax:son johnson, 
ordförande i förbundets dressyr
kommitté.

En av de mest drivande krafterna bakom ut-
vecklandet av svensk dressyr de senaste åren. 
Både genom sitt engagemang i förbundet 
och som aktiv uppfödare (Lövsta stuteri) samt 
sponsor åt bland andra dressyrryttaren Tinne 
Vilhelmson Silfvén. Svensk företagsledare och 
finanskvinna som tillsammans med familjen 
äger koncernen Axel Johnson Gruppen, 
där bland annat Åhléns och Hippson ingår. 
Antonia Ax:son Johnson är en person det 
lyssnas på.  Drömkandidat som ordförande 
i Ridsportförbundet för många – hon har 
föreslagits som sådan, men tackat nej. Avgår 
från ordförandeskapet i dressyrkommittén 
efter OS.
Får ridsporten att förflyttas från stallbacken till de finare salongerna 
– näringslivet!
 

8  Maria gretzer, förbunds
kapten i hoppning.
Som förbundskapten för den mest 

mediala och största grenen inom sporten har 
Maria Gretzer ett tyngre ansvar än vad man 
kan tro. Missar i uttagningar och matchning 
kan få konsekvenser för flera år framöver. 
Ridsporten är inte annorlunda än andra sporter 
– beroendet av stjärnor är stort både medialt 
och för att få tillgång till sponsorer samt för 
återväxten. Vid sidan av jobbet som förbund-
skapten tävlingsrider Maria Gretzer internatio-
nellt, vilket stundom väckt kritik. Men i sin roll 
som förbundskapten har hon en stor fördel 
av sitt enorma kontaktnät både i Sverige och 
utomlands. Har ridit flera OS, EM och VM. 
Det är inte bara elitryttare som påverkas – hoppframgångarna är viktiga 
för hela sporten.

 

9  elisabet lundholm, förbundskapten i 
dressyr.
Har varit förbundskapten i tio års tid och par-

häst med Antonia Ax:son Johnson, avgår samtidigt som 
henne efter OS. Hennes år har varit framgångsrika, sedan 
2003 har dressyrens aktiva skördat bland annat fem EM-
medaljer. Elisabet Lundholm sitter i dressyrkommittén (i 
Ridsportförbundet) och i avelsvärderingsnämnden (ASVH). 
A-tränare i dressyr. En av personerna bakom projektet God 
Ridning som bland annat lett fram till de nya tävlingsformerna Ryttartest och 
Dressyrryttartest. 
”Börskursen” för svensk dressyr har ökat markant med Elisabet vid rodret 
– ett tungt ansvar vilar på hennes efterträdare.

 

 10 ulf rosengren, president för stockholm international 
Horse show.
Presidentskapet för Globen-tävlingarnas organisationskommitté 

och ledningsgrupp medför makt. Stockholm International Horse Show är ett 
av Sveriges större publikevent, under tre dagar varje år får ridsporten visa upp 
sig för den breda allmänheten och får för en gångs skull rejält med mediebe-
vakning. Ulf Rosengren har varit generalsekreterare på Ridsportförbundet, var 
VM-general i Stockholm 1990 och har varit direktör för Samsung Nations Cup. 

 

 11   jana Wannius, jurist och show Director 
för falsterbo Horse show.
Falsterbo är förvisso minst av de ”the big three” 

inom eventen i Sverige. Men detta  enbart vad gäller antal 
besökare. Falsterbo är i särklass den viktigaste arenan när 
det gäller makt. Varje år samlas eliten här, inte bara ryt-
tare, utan hela ridsportens potentater. Allt från uppfödare, 
företagare, förbundsmakare och politiker till en och annan 
kunglighet. Och Jana Wannius känner dem alla. Vill han 
något så är det sällan han misslyckas. Med sin bakgrund som landslagsryttare 
(red OS 1976), förbundskapten i hoppning, ”co-rider” till förre kaptenen Sylve 
Söderstrand och täta kontakter med dagens hopplandslag påverkar Jana även 
i fortsättningen ridsporten. Att han dessutom håller Falsterbo i ett järngrepp 
med lite inblandning och insyn vittnar om en stark maktposition. Fick 2007 års 
hederspris på Ryttargalan. 

så gjorDe vi listan
Genom research fick vi fram en omfattande bruttolista med 
personer inom Ridsportförbundet, näringslivet, organisationer, 
tävlingsverksamheten, media och själva sporten. Från den 
listan har Hippsons redaktion gjort ett urval. Urvalet baseras 
på formell makt (till exempel position eller titel) och informell 
makt (inflytande, nätverk, roll som opinionsbildare, synlighet i 
media och så vidare). Ett antal personer utanför redaktionen, 
med insyn i ridsportens olika sfärer, har fått tycka till innan 
listan fastställdes. 
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 22remy nilson, vd för atg.
ATG är en av Ridsportförbundets 
förbundssponsorer och står bland 

annat bakom ATG Ridsportallsvenskan (lag-SM 
i hoppning). Företaget är tillsammans med LRF 
grundare av Nationella Stiftelsen, där Remy 
Nilson är adjungerad i styrelsen. Stiftelsen finan-
sieras av pengar från ATG och spelet på hästar, 
närmare bestämt med 43 miljoner kronor per år.
Ridsportens ”bästis” – bör hållas på gott 
humör – skicka ett vykort!

 23eric lette, internationell dressyrdomare och ordförande 
i svenska Dressyrtränarklubben till och med 2007.
En auktoritet inom dressyrbranschen. Sportrepresentant när det 

gäller gångarter i ASVH:s avelsråd. Domarutbildare, samt mentor och coach 
för ett flertal framgångsrika dressyrryttare. A-tränare. Eric Lette har själv utbil-
dat och tävlat hästar upp till svår klass. Har dömt vid flera stora mästerskap, 
bland annat tre OS. 

 24lisen bratt        
fredricson, 
hoppryttare och 

entreprenör.
Tävlar fortfarande på hög nivå i 
hoppning, även om det just nu är 
maken Peder Fredricson som står för 
familjens landslagsplats. Lisen Bratt 
Fredricson har ett brett kontaktnät. 
Hon är medarrangör till Ryttargalan 
och Swedish Selected Horse Sales, 
sitter i Falsterbos Advisory Commit-
tee, är B-tränare, hobbykonstnär, 
tvåbarnsmor och hingsthållare. Har 
tre SM-guld, deltog i OS i Sydney 
och har vunnit derbyt i Falsterbo, då 
som första kvinna någonsin. 
Det förvånar nog ingen om Lisen 
Bratt blir en av ridsportens tyngre 
makthavare i framtiden.

 25peter kallings, forskningschef på 
stiftelsen svensk Hästforskning.
Veterinären Peter Kallings arbetar med 

dopningsfrågor på två organisationer – dels STC, dels 
Ridsportförbundet. Han är forskningschef och sitter med 
i forskningskommittén i Stiftelsen Svensk Hästforskning, 
som ligger under Nationella Stiftelsen och finansierar 
stora delar av hästforskningen i Sverige. Peter har dok-
torerat i dopning och  är FEI:s veterinär med ansvar för 
internationella dopningprovtagningar i Sverige.
Sveriges Mr Antidopning.

 26Daniel svensson, 
landslagsledare för  
ponnyhoppning.

Daniel Svensson leder ponnyland-
slaget och sköter dess tränings- och 
tävlingsplanering. Hoppning är den 
absolut största grenen när det gäller 
ponnytävlande. Eftersom det är flera 
kategorier och gott om tävlingar är det 
många ekipage att hålla reda på och 
många uttagningar som ska göras. Att 
kunna tackla engagerade föräldrar är ett 
måste... Daniel  är själv ryttare, tränare 
och unghästutbildare.
Tips till ponnyföräldrar med ambi-
tioner: Bli Daniels vän!

 27anders ekberg, ordförande i hoppkommittén.
Genom sitt sätt att vara, sina kontakter och sin historik är Anders 
Ekberg en makthavare. Det officiella uppdraget för Ridsport-

förbundet just nu är som ordförande i förbundets hoppkommitté, men han 
har haft ett flertal uppdrag för förbundets räkning. Var sportchef 1980–1988. 
Ansvarig för tränarutbildningen under slutet av 1990-talet. Har varit förbunds-
kapten för dressyren. Är internationell hoppdomare, sitter i Appeal Committee 
för Falsterbo Horse Show och är vice vd för Falsterbo Horse Show AB.
Ridsportens svar på universitetsbegreppet ”överliggare” – dock med 
desto mer makt!

 28bengt Höök, Höökskedjans ägare.
Hööks är idag störst på hästsport i Norden och omsatte nära 
200 miljoner år 2006. Med grundaren och storpappan Bengt 

Höök i spetsen påverkar företaget den nya generationen. Att börja rida är lika 
med att handla sina första kläder på Hööks. Företaget var först med att ge ut 
glassiga kataloger och tog lågprismodet in i ridsporten. Sonen Joakim Höök 
är vice vd och sitter i styrelsen, som för övrigt bara består av män, trots att 
merparten av kunderna är kvinnor.

 29 royne Zetterman, hoppryttare.
Säger vad han tycker – bland annat att han 
inte tänker åka till OS i sommar. Lagankare i 

hopplandslaget, dessutom en av landets mest framgång-
srika hästhandlare och en av personerna bakom Swedish 
Selected Horse Sales. Även Royne Zettermans söner 
tävlar på hög nivå.

 30jan svanlund, 
reporter på svt 
sport.

Jan Svanlund har stor makt över den 
ridsport som visas på SVT och verkar 
vara ganska ensam på redaktionen 
om att vara intresserad av ridning. 
Många hästmänniskor tycker att han 
borde slåss mer för ridsporten på 
TV. Själv anser Jan att hästfolket ska 
sluta klaga och i stället bänka sig 
framför det som redan sänds, så att 
de mediokra tittarsiffrorna går upp. 
Är själv ryttarpappa.

 31agneta aronsson, förbundskapten 
för ryttare med funktionshinder. 
En av gräsrötternas stora påverkare då hon 

står bakom projektet God Ridning. Hon är adjungerad 
i Ridsportförbundets handikappkommitté, arbetar som 
dressyrlärare på Strömsholm och är dressyrdomare upp till 
Intermediaire. 
Agneta utsågs till Årets Dressyrtränare 2004. 

 32sylve söderstrand, atränare i hoppning.
Genom sitt nätverk har Sylve Söderstrand en fortsatt stor 
påverkan på svenska ryttare. Han är landslagstränare för norska 

landslaget som (överraskande nog) kvalat till OS. Sylve är ledamot i organi-
sationskommittén för Falsterbo och driver JumpClub tillsammans med bland 
andra Lotta Björe. Sylve var förbundskapten under svensk hästhoppnings 
framgångsår 2001–2004, men slutade med buller och bång efter ett bråk mel-
lan hoppledningen och förbundsstyrelsen.
Känd även för de yngre – medverkade i tv-programmet ”Barbacka”.

 33Malin fransson, reporter på Dagens nyheters    
sportsidor.
Malin Fransson skrev om  prispengar i ponnysporten. Kort 

därefter ändrade förbundsstyrelsen i Ridsportförbundet på reglerna. Det Malin 
skriver når många makthavare och hennes artiklar har kraft att förändra.
Startade debatten om ponnyprispengarna.
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 47karlHenrik Heimdahl, 
ordförande i avelsvärderings
nämnden.

En profil, inte minst i Västsverige där ”alla” kän-
ner till honom. Chefsveterinär på ATG:s hästklinik 
vid Åby travbana. Karl-Henrik Heimdahl har lång 
erfarenhet som tävlingsveterinär och är den enda 
i Sverige som är FEI-godkänd i alla tävlingsdisci-
pliner. Ordförande samt huvudansvarig exteriör-
domare i Avelsvärderingsnämnden inom ASVH 
– som bland annat avgör vilka halvblodshingstar 
som godkänns för avel. 
Profil i väst.
 

 48annCatrine bengtsson, verksamhetschef för 
”ridklubb/ridskola” på svenska ridsportförbundet.
Som roll är den här chefspositionen en av de viktigaste inom 

förbundet. Ann-Catrine Bengtsson har bland annat makt över stora summor 
pengar som fördelas till ridklubbarna från Idrottslyftet. 
Påverkar ridklubbar och ridskolor. 

 49anders eriksson, utbildare.
En guru inom tömkörning och en auktoritet när det gäller bett 
och annan utrustning. Anders Eriksson ger ut utbildningsmate-

rial som filmer och planscher. När han uttalar sig lyssnar ”alla”. B-tränare i 
körning, har arbetat vid hovstallet och som hovslagare, samt deltagit i två VM. 
Ledamot av ridskole- och utbildningssektionen i Ridsportförbundet. 
 

 50ulla Håkanson, 
dressyrryttare.
En förebild för många 

– trots att hon fyllt 70 år är Ulla Håkanson 
fortfarande aktiv Grand Prix-ryttare i 
dressyr och unga ryttare tar till sig hennes 
träningsråd. Hon är engagerad i dressyr-
sporten även utanför tävlingsbanorna 
och har bland annat startat en stiftelse 
som delar ut Ajax-stipendiet varje år (till 
unga, lovande ryttare på väg upp). Ord-
förande i Dressyrringen sedan 1990. 
Dressyrnestor och förebild.

Carina sjöberg, nytillträdd generalsekreter
are på svenska ridsportförbundet.
Hon är rykande färsk på Ridsportförbundet, därför 
finns inte Carina Sjöberg med i årets ranking. Men 
hennes roll innebär det yttersta ansvaret för organi-
sationen, ekonomin och de cirka 30 medarbetarna 
på kansliet. Carina Sjöberg kommer från Bilsport-
förbundet och har lång erfarenhet av att leda ett 
idrottsförbund. Hon har hästar igen (efter ett längre riduppehåll), men har 
aldrig tävlingsridit. 
Har Carina Sjöberg mer uthållighet än sin företrädare Sten Mogard, som 
slutade efter bara några månader?

bubblare:

500 000 riDer
Ridsport är Sveriges näst största ungdomsidrott och den största handikapp-
idrotten. Omkring 500 000 personer rider regelbundet för motion, rekreation 
eller tävling. över fyra femtedelar av Sveriges ryttare är kvinnor. 
Den största organisationen är Svenska Ridsportförbundet (SvRF) med nästan 
200 000 medlemmar. Inom SvRF finns närmare tusen medlemsklubbar och 
drygt 500 av dem bedriver ridskola.
Hoppning är landets största tävlingsgren och står för 78 procent av starterna. 
Dressyren ligger tvåa på 19 procent, i fälttävlan görs 1,5 procent av täv-
lingsstarterna och övriga grenar delar på 1 procent.   
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 34jonas engman, marknads
chef för flyinge.
Flyinge är kanske det mest anrika 

varumärket inom hästnäringen och Jonas Eng-
man är en stark man där. Det är han som stått för 
kontinuiteten under de senaste årens chefsbyten. 
Jonas sitter i ledningsgruppen, är tävlingsledare 
för Flyinge International Dressage Show och Fly-
inge Grand Prix, samt coachar de landslagsryttare 
i dressyr som bor söderut i landet. 

 35tommie liljeberg, ansvarig för ridsportsidan på 
krafft.
Tommie Liljeberg är den person på företaget som syns mest 

i ridsportkretsar. Krafft är landets största leverantör av kraftfoder och en av 
Ridsportförbundets förbundssponsorer, samt  ”officiell foderrådgivare” till 
förbundet. Krafft finansierar young Rider Krafft Cup och samarbetar med stora 
institutioner som SLU, Flyinge och Strömsholm. Ridsportförbundet och Krafft 
har slutit ett nytt, treårigt förbundssponsoravtal vilket ger företaget ännu mer 
inflytande.

 36ann andersson, marknadsansvarig för avdelning 
Häst på folksam.
Folksam står bakom Scandinavian Open och Folksam Riders 

Cup (i samarbete med Hippson). Företagets inblandning i ridsporten bygger 
mycket på Ann Anderssons personliga engagemang. Folksam är nummer två 
när det gäller hästförsäkringar, efter Agria. Ann är bland annat ansvarig utgi-
vare för webbtidningen Hästfolk.se.

 37per johansson, vd för atg Hästklinikerna.
ytterligare ett bolag som ingår i Nationella Stiftelsens maktsfär 
är ATG Hästklinikerna som finns på 25 platser i landet. De är 

ojämförligt störst på veterinärområdet när det gäller häst. Här ingår även 
Skara hästsjukhus och Sveriges hovslagarskola (tidigare SLU). Per Johansson 
har gjort karriär inom ridsporten, han var tidigare vd för Strömsholm men blev 
handplockad av Olof Karlander som byggde upp NS. 

 38jan jönsson, förbundskapten 
i fälttävlan.
Fälttävlan är en av de mindre grenarna 

inom Ridsportförbundet. Men om det är någon som 
har makt och påverkan inom denna gren är det Jan, 
som är förbundskapten och sitter i fälttävlanskom-
mittén. Pappa till Fredrik Jönsson och svärfar till Piia 
Pantsu. A-tränare och ledamot i Hopp- och fälttäv-
lanstränarklubben. Jan Jönsson har vunnit flera SM 
och ridit två OS i fälttävlan‚ 1972 i München (brons-
medalj) och 1984 i Los Angeles.

 39lars roepstorff, lektor vid 
hippologenheten på slu.
Universitetslektor i hästens anatomi, 

fysiologi, hälso- och sjukvård vid SLU. Lars Roep-
storff är en känd forskare som genom att han är 
inblandad i många projekt påverkar hur vi ser på 
veterinärvård och hästskötsel. Lars är landslagsvet-
erinär för distanshästarna. Han har många gånger 
samarbetat med Chris Johnston som är en annan 
forskarkändis på hästområdet. 

 40Henrik 
johnsson, program
ledare, gift med Malin 

baryard johnsson.
Henrik Johnsson är tillsammans med sin 
fru (listans nr 5) delägare i ridsportbutiks-
kedjan ROHK. Han är också delägare 
i företaget Hagenburg (artist-manage-
ment) som bland annat arrangerar Ryt-
targalan (tillsammans med Lisen Bratt 
Fredricson och SvRF). Henrik sitter i 
Advisory Committee för Falsterbo Horse 
Show. Han är engagerad i Stockholm 
International Horse Show och med i 
tävlingsledningen för Norrköping Interna-
tional Horse Show.
Kändismake – ridsportens svar på 
Victoria Beckham!

 41thomas Wilhelmsson, ägare till och vd för         
equality line.
Thomas Wilhelmsson har licenserna för en mängd varumärken i 

Sverige, bland annat Veredus, Prestige, Equiline och Tretorn.  Genom att vara 
distributör av dessa varumärken är Equality Line en trendsättare när det gäller 
utrustning och mode. Företaget är dessutom sponsor av olika ryttare. Thomas 
är en av personerna bakom Swedish Selected Horse Sales.

 42 Claes pettersson, sportchef på norrköping           
international Horse show.
Det var Claes Pettersson som tog initiativet till att Norrköping 

International Horse Show pånyttföddes 2001. Tävlingen är idag en av Sveriges 
största. Claes är ordförande i Hopp- och fälttävlanstränarklubben (HFTK). Han 
är ridskolechef för Åby Ridskola och driver Åby rid- och träningscenter som lig-
ger strax utanför Norrköping. Auktoriserad ridlärare och B-tränare i hoppning. 
Lokalkändis i Norrköping.

 43Christina Mårdfeldt, vd för 
strömsholm.
Strömsholm är en av riksanläggningarna 

och en skola med renommé. Att vara vd där är att ha stor 
påverkan på utbildningen i Sverige. Christina Mårdfeldt 
har en bakgrund som tävlingsryttare, ridinstruktör, ekonom 
och vd för ett datautbildnings-företag.
 

 44 llotta björe, tvkommentator och  utbildare.
När det är ridsport på SVT är det Lotta Björe som svenska folket 
lyssnar till. Men hon påverkar också genom JumpClub, som 

hon driver tillsammans med Sylve Söderstrand. Inte minst genom släktskap är 
Lotta en viktig person i ridsport-Sverige (pappa är ”fodertillskottskungen” Bo 
Emanuelsson och systern Emma Emanuelsson tävlar internationellt). Lotta är 
lärare på Strömsholm och var andra kvinnan någonsin att ta hem ett SM-guld. 
Hon var tidigare förbundskapten för ponnyernas hoppning, men hoppade av 
efter en tvist med förbundet. 

 45ingvar fredricson, ordförande i Hopphästklubben.
Gammal är äldst – fortfarande är det många som lyssnar på 
Ingvar Fredricson. Han var stark chef på Flyinge där han styrde 

mellan 1983 och 1998. Hopphästklubben kom till på Ingvars initiativ. Han 
är också hopphästuppfödare i liten skala och propagerar för tidig träning av 
hopphästar i naturlig miljö. Ingvar Fredricson är pappa till Jens och Peder 
Fredricson. Han är veterinär till yrket och har bedrivit forskning.

 46kicki ronnerberg bäckman, verksamhetschef 
för ”förbund/samhälle” på svenska ridsportförbundet.
Ridsportförbundet vill påverka politiker och andra makthavare 

mer, och det ligger på Kickis lott. Lobbyistkollegan Elisabeth Backteman på 
Nationella Stiftelsen ger henne dock hård konkurrens. Håller bland annat i 
Ridsportens Affärsskola. Gift med Lars Bäckman, nybliven kanslichef på HyN. 

45 MiljarDer taCk vare Hästarna
Hästnäringen omsätter 20 miljarder kronor på ett år, enligt Na-
tionella Stiftelsens beräkningar. Dessutom genererar hästarna 25 
miljarder kronor i spridningseffekter. Totalt omsätts alltså 45 mil-
jarder tack vare hästarna. Hästar skapar 28 000 helårsarbeten. Det 
betyder att tio hästar skapar ett heltidsjobb.
Källa: Nationella Stiftelsen 
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SPECIALFODER I FALSTERBO
Tel 040-47 13 55.  Mobil 0707-46 38 92. 

mail: marie@dynavena.se   

Svenska Mästare,  Nordiska Mästare,  Baltiska Mästare och rep -
resentant för Sverige i  Voltige. Här är teamet: Vanzetto förs tås sen 
kommer Stina och Sofi a Johansson, Ronja Persson, Daniela Fisk-
baek, Malin Eriksson, Amanda Andersson, Matilda Inghammar, 
Michelle Eremar och Maria Bengtsson linförare och hästansvarig. 
Mycket av våra framgångar beror givetvis på att vi har ett duktigt och 
hårt satsande lag men framförallt på att vi har så fina hästar. Under 
SM  blev vår häst utsedd till tävlingens bästa häst. Vi berättar gärna 
hemligheten om varför våra hästar är så bra. ”Vi har ett bra foder. 
Dynavena Activ’Cool och Dynavena Activ’100.” 

Man blir vad man äter
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